Hij spiegelt zelfs onbekende, nergens bestaande
plaatsen voor, als waren ze bekend en gereed om ons
te ontvangen en al tot onze beschikking.

Hij beschrijft valselyk de mensen van die streek als
ontvankelijk en volgzaam op de weg van het heil, en
terwijl hij daar overvloediger geestelijke vruchten
belooft, licht hij ons hier op voor onze huidige winst.

Want ieder die door deze ijdele hoop van het contact
met de Ouden is beroofd en van al wat hij zich
tevergeefs had voorgesteld, is ontdaan, staat op als uit
een diepe slaap, en eenmaal wakker vindt hij niets van
wat hij had gedroomd.

De duivel houdt hem in een net van grotere zorgen
voor het dagelijks leven en van onontwarbare strikken
gevangen. Hij laat hem zelfs niet eens verzuchten naar

aliquando permittet, eumque non iam illis quas ante uitauerat raris ac spiritalibus fratrum uisitationibus, sed cotidianis saecularium incursionibus obligatum ne ad mediocrem quidem anachoreseos quietem ac disciplinam umquam redire patietur.

XX. QUAM UTILIS SIT REMISSIO III ADUENTU FRATRUM

Illa quoque remissionis et humanitatis intercapedo gratissima, quae nonnumquam pro aduentu fratrum interuenire consueuit, licet molesta uobis ac fugienda uideatur, tamen quam sit utilis et salubris tam corpori quam spiritui nostro, paucis patienter attendite.

2. saepe accidit non dicam nouiciis et infirmis, sed etiam experientissimis atque perfectis, ut, nisi mentis eorum directio et censura quibusdam mollita fuerit uicissitudinum laxamentis, aut in teporem spiritus aut certe in perniciosam corporis ualitudinem conlabatur.

et idcirco a prudentibus atque perfectis, cum intercesserit fratrum etiam crebra uisitatio, non solum toleranda patienter, sed etiam gratanter est amplectenda:

3. primum quod prouocat nos audius semper solitudinis desiderare secreta (nam quodammodo cursum nostrum dum creditur retinere, infatigabilem iugemque conseruat: qui si nullo interdum obice tardaretur, usque ad finem contendere indefessa pernicitate non posset), deinde quod necessitatem reficiendi corpusculi cum fructu humanitatis indulget, maiora nobis conferens lucra cum iucundissimo corporis laxamento quam illa sunt quae per abstinentiae fatigationem fuerant acquirenda.

super qua re aptissimam comparationem antiqua narratione uulgatam breuiter indicabo.

XXI. QUOMODO EUANGELISTA IOHANNES UTILITATEM REMISSIONIS OSTENDISSE DICATUR

Fertur beatissimus Iohannes, cum perdicem suis manibus molliter demulceret, philosophum quendam ritu ad se uenatorio uenientem subito conspexisse.